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Urządzenie do ewakuacji ludzi z klatek urządzenia wyciągowego

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do ewa¬
kuacji ludzi z klatek urządzenia wyciągowego,
które zostały uwięzione w szybie.

Z opisu patentowego polskiego nr 71671 znany
jest sposób i urządzenie do ewakuacji ludzi z uwię¬
zionej w szybie klatki.

Urządzenie ratownicze posiada pomost ewakua¬
cyjny, składający się z dwóch rodzajów pomostów
elementarnych, opartych o dźwigary zbrojenia szy¬
bowego i służące do wyprowadzenia ludzi z klatki
do przedziału drabinowego, oraz zestawu składa¬
nych drabin ratowniczych umożliwiających komu¬
nikację między klatką a pomostem ewakuacyjnym
z jednej strony, a między pomostem ewakuacyj¬
nym a pomostem drabinowym szybu z drugiej
strony.

Znany sposób i urządzenie do jego stosowania
jest bardzo uciążliwy w stosowaniu, gdyż nie wszy¬
stkie szyby posiadają pośrednie poziomy wydo¬
bywcze, a przenoszenie urządzeń przedziałem dra¬
binowym jest bardzo trudne, ze względu na ciężar
jego elementów, ograniczone wymiary przedziału
drabinowego i otworów w jego pomostach, spo¬
czynkowych.

Urządzenie do ewakuacji ludzi z klatek urzą¬
dzenia wyciągowego według wynalazku stanowią
dla klatki usytuowanej najbliżej drabinowego
przedziału, otwory w podłogach pięter pośrednich
i drzwiczki w ścianie dolnego piętra, natomiast
dla klatki oddalonej od drabinowego przedziału
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otwory w podłogach pięter pośrednich i ruchomy
pomost z poręczami opuszczany po otwarciu róż¬
nych par zamknięć, przy pomocy mechanizmu
opuszczania.

Pomost posiada podest przymocowany w sposób
rozłączony z jednej strony do końca liny, a z dru¬
giej strony w sposób rozłączony zamocowany w
łożyskach, które są przymocowane w sposób nie¬
rozłączny do klatki.

Drzwiczki klatki usytuowanej najbliżej drabino¬
wego przedziału wykonane są z tego samego ma¬
teriału co ściany klatki, a obramowanego dla
usztywnienia typowymi prętami, przy czym
drzwiczki umieszczone są w środkowym polu ścia¬
ny bocznej klatki i otwierają się do środka po
otwarciu zamknięć kluczem. Pomost klatki odda¬
lonej od drabinowego przedziału posiada podest
wykonany z typowTych prętów, które są pokryte
jednostronnie materiałem tego samego rodzaju co
są wykonane ściany klatki, przy czym część pokry¬
cia podestu jest odchylana podczas wprowadzania
pomostu w zasięg liny nośnej klatki. Końce prę¬
tów podestu od strony swego zamocowania w ło¬
żyskach wolne są od pokrycia materiałem, którym.
jest pokryty podest a po opuszczeniu pomostu
opierają się o spód klatki.

Pomost zabezpieczony jest w klatce przy pomocy
par różnych zamknięć, z których jedna para otwie¬
rana jest przy pomocy klucza. Lina pomostu prze¬
chodzi przez bębny mechanizmu opuszczania i na-
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winieta jest na każdy z nich w różnych kierun¬
kach, a dwa końce liny zamocowane są w sposób
rozłączony do prętów podestu. Poręcze pomostu
zawierają pręty zamocowane względem siebie, klat¬
ki i pomostu w sposób przegubowy. 5
. Zaletą wynalazku jest szybka i bezpieczna ewa¬
kuacja, ludzi z klatek urządzenia wyciągowego.
Urządzenia- do ewakuacji zabudowane są do kla¬
tek umożliwiające ewakuację w każdym miejscu
w szybie, przy czym nie zostały naruszone dźwi- io
gary i konstrukcje nośne klatek oraz nie uległy
zmianie ich cechy charakterystyczne.

Urządzenie według wynalazku jest uwidocznio¬
ne w przykładzie wykonania na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia przekrój pionowy i pozio- 15
my szybu z klatkami wyposażonymi w urządzenie
do ewakuacji, fig. 2 przedstawia widok z boku dol¬
nego piętra klatki znajdującej się najbliżej prze¬
działu drabinowego, fig. 3 przedstawia widok z bo¬
ku dolnego piętra klatki oddalonej od przedziału *°
drabinowego z zamkniętym pomostem, a fig. 4
przedstawia widok z czoła dolnego piętra klatki
z opuszczonym pomostem.

W szybie 18 łączącym powierzchnię 14 z pozio¬
mem wydobywczym 15 znajdują się uwięzione
klatki 12 i ią z ludźmi i znany drabinowy prze¬
dział 16, z którego wyjście na powierzchnię 14
wykonane jest za pomocą schodów 17. Urządzenie
wyciągowe zostaje unieruchomione na czas trwa¬
nia ewakuacji.

Zastęp ratowników schodzi drabinowym prze¬
działem 16 do miejsca, w którym znajduje się naj¬
bliżej usytuowana drabinowego przedziału 16 klat¬
ka 12. W miejscu tym, zastęp ratowników usuwa ^
przepierzenia drabinowego przedziału 16 i zawia¬
damia znajdujących się w niej ludzi o położeniu
kluczy w schowkach 11. Ludzie znajdujący się w
klatce 12 otwierają kluczami drzwiczki 9 znajdu¬
jące się w środkowym polu ściany bocznej dolne- ^
go piętra klatki 12 i otwory 10 w podłogach pię¬
ter pośrednich, przez które wychodzą do drabino¬
wego przedziału 16 a nim na powierzchnię 14.

Drzwiczki 9 wykonane są z tego samego materia¬
łu co ściany klatki 12, a w szczególnym przypad- 45
ku może to być blacha, uprzednio wycięta w środ¬
kowym polu ściany bocznej klatki 12 w miejscu
następnie zamontowanych drzwiczek 9, dla usztyw¬
nienia obramowania typowymi prętami.

Drzwiczki 9 zawieszone są na znanych zawia- M
sach i zamykane na klucz typowymi zamknięcia¬
mi 5. Otwarcie drzwiczek 9 może nastąpić tylko
do wnętrza klatki 12.

Po opuszczeniu przez ludzi klatki 12 usytuowa¬
nej najbliżej drabinowego przedziału 16, zastęp ra- &
towników usuwa przepierzenia drabinowego prze¬
działu 16 w miejscu położenia w szybie 18 klatki
12 oddalonej od niego i zawiadamia znajdujących
się w klatce 13 ludzi o położeniu kluczy w schow¬
kach 11. Ludzie znajdujący się w klatce 13 otwie- 80
rają kluczami otwory 10 w podłogach pięter po¬
średnich i zamknięcia 4 i 5 pomostu 8 znajdują¬
cego się w środkowym polu ściany bocznej dolne¬
go piętra klatki 13. Następnie opuszczają pomost 8
przy pomocy przekładni mechanizmu opuszczania 2 65

posługując się korbą znajdując^ się wraz z klu¬
czami w schowku 11 dolnego piętra klatka 13,.

Po opuszczeniu pomostu 8 ludzie wychodzą do
drabinowego przedziału 16, a nim na powierzchnię
14. Pomost 8 zawiera podest 1 przymocowany
z jednej strony w sposób rozłączny do końca li¬
ny 6, a z drugiej strony w sposób rozłączny zamo¬
cowany w łożyskach 7, które są przymocowane w
sposób nierozłączny do klatki 13.

Podest 1 wykonany jest z typowych prętów, któ¬
re są pokryte jednostronnie materiałem tego sa¬
mego rodzaju co są wykonane ściany klatki 13,
przy czym część pokrycia podestu 1 jest odchyla¬
na podczas wprowadzania pomostu 8 w zasięg noś¬
nej liny 10 klatki 13. Końce prętów podestu 1 od
strony swego zamocowania w łożyskach 7 wolne
są od pokrycia materiałem, którym jest pokryty
podest 1 a po opuszczeniu pomostu 8 opierają się
o spód klatki 13.

Pomost 8 zabezpieczony jest w klatce 13 przy
pomocy par różnych zamknięć 4 i 5, z których jed¬
na para otwierana jest przy pomocy klucza.

Lina 6 pomostu 8 przechodzi przez bębny me¬
chanizmu opuszczania 2 i nawinięta jest na każdy
z nich w różnym kierunku, a dwa końce liny G
zamocowane są w sposób rozłączny do prętów po¬
destu 1.

Poręcze 3 pomostu 8 zawierają pręty zamoco¬
wane względem siebie, klatki 13 i pomostu 8 w
sposób przegubowy. Poręcze 3 przy zamkniętym
pomoście 8 są złożone i przylegają do ściany klat¬
ki 13, dociskane dodatkowo przez części samego
pomostu 8. Przy opuszczaniu pomostu 8 poręcze 3
samoczynnie rozkładają się do swej właściwej po¬
staci.

Piętra pośrednie klatek 12 i 13 urządzenia wy¬
ciągowego wyposażone zostały w otwory 10 umiej¬
scowione w podłogach na przemian względem sie¬
bie i zamykane przy pomocy zamknięć 5 na klucz,
pokrywami z uszczelnieniem.

W szczególnym przypadku gdy ludzie z klatek
12 i 13 nie są kierowani drabinowym przedziałem
16 na powierzchnię 14 lecz na najbliższy poziom
wydobywczy 15 ich ewakuacja na powierzchnię 14
odbędzie się przy pomocy innego urządzenia wy¬
ciągowego, którego naczynia są przystosowane do
jazdy ludzi.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do ewakuacji ludzi z klatek urzą¬
dzenia wyciągowego, znamienne tym, że najbliżej
usytuowana drabinowego przedziału (16) klatka (12)
wyposażona jest w otwory (10) w podłogach pięter
pośrednich i drzwiczki (9) w ścianie dolnego pię¬
tra, a klatka (13) oddalona od drabinowego prze¬
działu (16) wyposażona jest w otwory (10) w pod¬
łogach pięter pośrednich i ruchomy pomost (8)
z poręczami (3) opuszczany po otwarciu różnych
zamknięć (4 i 5), przy pomocy mechanizmu opusz¬
czania (2), przy czym podest (1) pomostu (8) przy¬
mocowany jest w sposób rozłączny z jednej stro¬
ny do końców liny (6) a z drugiej strony w sposób
rozłączny zamocowany w łożyskach (7), które są
przymocowane w sposób nierozłączny do klatki (12).
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2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że drzwiczki (9) klatki (12) usytuowanej najbliżej
drabinowego przedziału (16) wykonane są z tego
samego materiału co ściany klatki (12), a obramo¬
wanego dla usztywnienia typowymi prętami, przy 5
czym drzwiczki (9) umieszczone są w środkowym
polu ściany bocznej klatki (12) i otwierają się do
środka po otwarciu zamknięć (5) kluczem.

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że pomost (8) klatki (13) oddalonej od drabinowe¬
go przedziału (16) posiada podest (1) wykonany
z typowych prętów, które są pokryte jednostron¬
nie materiałem tego samego rodzaju co są wyko¬
nane ściany klatki (13) przy czym część pokrycia
podestu (1) jest odchylana podczas wprowadzania
pomostu (8) w zasięg nośnej liny (19) klatki (13).

4. Urządzenie według zastrz. 3, znamienne tym,
że końce prętów podestu (1) od strony swego za¬
mocowania w łożyskach (7) wolne są od pokrycia 20
materiałem, którym pokryty, jest podest (1) a po
opuszczaniu pomostu (8) opierają się ó spód klat¬
ki (13).

5. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że pomost (8) zabezpieczany jest w klatce (13) 25
przy pomocy par różnych zamknięć (4 i 5), z któ-
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rych jedna para otwierana jest przy pomocy klu¬
cza.

6. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że lina (6) pomostu (8) przechodzi przez bębny
mechanizmu opuszczania (2) i nawinięta jest na
każdy z nich w różnym kierunku, a dwa końce
liny (6) zamocowane są w sposób rozłączny do
prętów podestu (1).

7. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że poręcze (3) pomostu (8) zawierają pręty zamo¬
cowane względem siebie, klatki (13) i pomostu (8)
w sposób przegubowy.

8 Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że mechanizm opuszczania (2) posiada przekładnię
samohamowną.

9. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że otwory (10) w piętrach pośrednich klatek (12
i 13) urządzenia wyciągowego umiejscowione są w
podłogach na przemian względem siebie i zamyka¬
ne są przy pomocy zamknięć (5) na klucz pokry¬
wami z uszczelnieniem.

10. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że na piętrach klatek (12 i 13) znajdują się schow¬
ki (11) na klucze, przy czym schowek (11) piętra
klatki (13) posiadającej pomost (8) zawiera oprócz
klucza korbę.
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